
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    137    DEL     21/09/2023 
 

OGGETTO:PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO SPAZIO ADULTI/ANZIANI  CON I COMUNI DI  NARBOLIA E 
TRAMATZA. PERIODO01/10/2023-31/12/2025. CIG 99130045AF. APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA COMMISSIONE,  AGGIUDICAZIONE  E IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 02.01.2023 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n.  3 del 15.03.2023 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

 C.C. n. 5 del 27.03.2023 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio 
di previsione finanziario 2023-2025; 

 G.C. n. 43 del 15.06.2023  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2023; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTA la convenzione  tra i  Comuni di  Narbolia,  Tramatza e Zeddiani per la gestione 

ASSOCIATA DEI SERVIZI “SPAZIO ADULTI/ANZIANI DEL CENTRO DI 

AGGREGAZIONE SOCIALE. ANNUALITA' 2023, 2024 E 2025”,  sottoscritta dai Sindaci 

in data 21/06/2023; 

 

VISTO l’Art. 2 – Ente Capofila, della succitata convenzione, che testualmente recita ”Per la 

gestione dei servizi i Comuni aderenti individuano quale Ente Capofila il Comune di 

Zeddiani, Il Comune Capofila assumerà l’onere di redigere, in via preliminare, un 

progetto esecutivo, che sarà approvato dalla Giunta Comunale di tutti i Comuni. Il 

Comune Capofila assumerà, inoltre, gli oneri relativi alla gestione amministrativa e 

contabile del servizio”; 

 

VISTA a tal fine la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Zeddiani, n. 46 

del 22/06/2023, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO SPAZIO ADULTI/ANZIANI  CON I 

COMUNI DI NARBOLIA E TRAMATZA. ANNUALITA' 2023, 2024 E 2025. 

APPROVAZIONE ELABORATO PROGETTUALE E QUADRO ECONOMICO”; 

 

DATO ATTO che con il predetto atto si demanda al Responsabile dell’Area 

Amministrativa del Comune di Zeddiani  la  predisposizione degli atti per l’affidamento 

del servizio in oggetto; 

 

CONSIDERATO  che con propria Determinazione n. 90 del 23/06/2023 è stata indetta 

la procedura aperta, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell'art.95 del D.Lgs. 50/2016, attraverso la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente 

dell’avviso e sulla piattaforma SardegnaCAT, per l’affidamento della gestione 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO INTERCOMUNALE "SPAZIO ADULTI/ANZIANI" CON I 

COMUNI DI  NARBOLIA E TRAMATZA. ANNUALITA' 2023, 2024 E 2025,  con un 

importo a base d’asta €. 79.643,12 più I.V.A. (€. 6.557,66), più I.V.A., per complessivi  €. 

86.200,78,  così riassumibili: 

 Spesa personale: €. 64.493,12 + IVA 5% (€.3.224,66), per complessivi €. 67.717,78. 

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO 

 Spese di gestione: €. 15.150,00 + IVA 22% (€.3.333,00), per complessivi €. 18.483,00, 

che includono: l’assicurazione, il materiale di consumo per l’attività giornaliera, 

costi per organizzazione attività laboratoriali specifiche, attività di animazione e 

attività extra, quali gite e gemellaggi. IMPORTO NON SOGGETTO A RIBASSO, 

MA SOGGETTO A RENDICONTAZIONE. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25/07/2023 con la quale è stata costituita la 

Commissione di gara per l’esame delle offerte pervenute nella piattaforma telematica della 

centrale di committenza regionale SardegnaCat, tender_415939 

 

VISTO il verbale di gara n. 1 del  25/07/2023, in atti  e ritenuto di doverlo approvare dal 

quale risulta che la Commissione di gara, in seduta digitale, pubblica: 

- ha verificato mediante il sistema telematico SardegnaCat  che, entro il termine di 

scadenza è pervenuta un’unica offerta da parte  del Consorzio Territoriale 

Network Etico Italia Società Consortile Onlus di Cagliari; 

- ha aperto la busta di qualifica contenente la documentazione amministrativa della 

ditta partecipante ha verificato la documentazione presentata; 

- ha verificato la correttezza formale e sostanziale della documentazione e ha 

ammesso alla fase successiva la cooperativa partecipante; 

 

DATO ATTO che la Commissione, in seduta digitale riservata, ha aperto la busta 

contenente l’offerta tecnica, ha proceduto alla valutazione del progetto tecnico ed ha  

assegnato il punteggio con le modalità previste disciplinare di gara,  attribuendo un 

punteggio di 42,78; 

 

PRESO ATTO che con nota PEC delle ore  11,35  è stata  data comunicazione alla Ditta 

partecipante,  dell’apertura offerta economica, fissata per lo stesso il giorno, alle ore13:00; 

 

VISTO il verbale di gara n. 2  in data 25/07/2023, in atti e ritenuto di doverlo approvare, 

dal quale risulta che La Commissione in seduta digitale pubblica: 

- ha proceduto ad aprire l’offerta economica accertandone la regolarità ed il ribasso 

effettuato dal Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Consortile Onlus 

di Cagliari, pari allo 0,75% sul prezzo a base di gara, attribuendo il punteggio di 

30; 

- ha proposto l’aggiudicazione della procedura in oggetto all’ Operatore Economico  

Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Consortile Onlus di Cagliari 

con il punteggio complessivo di  72,78 ; 

 

PRESO ATTO che: 

-  ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

- a tal fine l’ufficio ha proceduto con la verifica delle autocertificazioni presentate in 

sede di gara, come risulta dalla documentazione in atti; 

 

CONSIDERATO che le verifiche effettuate hanno confermato la rispondenza con quanto 

dichiarato in sede di gara in ordine ai requisiti richiesti per la partecipazione e la 

regolarità della documentazione presentata; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO quindi di poter disporre l’aggiudicazione e conseguentemente di procedere 

con l’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo 01/10/2023 -31/12/2025, il cui 

importo complessivo ammonta ad  €. 85.698,90, I.V.A. compresa  secondo i prospetti 

allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 

CONSIDERATO che a norma dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato 

dal D.L.187/2010 è stato comunque acquisito il CIG 99130045AF rilasciato dall’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture; 

 

DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Dott.ssa Eleonora Chiara Siddi;   

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 

ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 

ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 

DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 

modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 

CONTROLLI INTERNI; 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI APPROVARE i verbali di gara n. 1 e n.2 del 25/07/2023  in atti, relativi 

all’affidamento del SERVIZIO SPAZIO ADULTI/ANZIANI CON I COMUNI DI 

NARBOLIA E TRAMATZA. ANNUALITA' 2023, 2024 E 2025,  dai quali risulta che 

l’Operatore Economico Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Consortile 

Onlus di Cagliari, unico concorrente, ha presentato l’offerta, valutata secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, conseguendo un punteggio totale di 72,78 

punti su 100 e aver praticato un ribasso percentuale dello 0,75% sulla voce soggetta a 

ribasso, per complessivi €. 85.692,90, I.V.A. compresa  secondo i prospetti allegati alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 

DI DARE ATTO, pertanto, che il quadro economico del servizio è il seguente: 

così riassumibili: 

 Spesa personale: €. 64.009,42 + IVA 5% (€.3.200,48), per complessivi €. 67.209,90 

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Spese di gestione: €. 15.150,00 + IVA 22% (€.3.333,00), per complessivi €. 18.483,00, 

che includono: l’assicurazione, il materiale di consumo per l’attività giornaliera, 

costi per organizzazione attività laboratoriali specifiche, attività di animazione e 

attività extra, quali gite e gemellaggi. IMPORTO NON SOGGETTO A RIBASSO, 

MA SOGGETTO A RENDICONTAZIONE. 

 

DI DISPORRE  l’aggiudicazione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. 50/2016, stante l’esito favorevole delle verifiche effettuate sulle autocertificazioni,  

all’Operatore Economico Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Consortile 

Onlus di Cagliari, unico concorrente,  dando atto che il servizio decorrerà dal 01/10/2023 

e fino al 31/12/2025; 

 

DI IMPEGNARE la complessiva somma di 85.692,90 IVA compresa e di imputare 

conseguentemente, per il periodo 01/10/2023 -31/12/2025 tale importo secondo  il 

prospetto in atti, alla Voce 4100/16/4 “SERVIZI INTERCOMUNALI SPAZIO 

ADULTI/ANZIANI”  del Bilancio 2023  e pluriennale 2023/2025, previsto con sufficiente 

disponibilità, come segue: 

ANNO 2023  €.10.405,20 

ANNO 2024 €. 37.643,85 

ANNO 2025 €. 37.643,85 

 

DI ACCERTARE l’entrata sul  VOCE 2700/4/1, del Bilancio 2023, nel modo seguente: 

ESIGIBILITA’ ANNO 2023: 

-  Comune di Narbolia  €.  2.883,15  

-  Comune di Tramatza  €. 2.517,15 

ESIGIBILITA’ANNO 2024: 

-  Comune di Narbolia  €. 9.519,31 

- Comune di Tramatza  €. 9.519,31 

 

ESIGIBILITA’ ANNO 2025: 

-  Comune di Narbolia  €.  9.519,31 

-  Comune di Tramatza €.  9.519,31 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 

www.comune.zeddiani.or.it  e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 

D.Lgs 33/2013.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

                                                
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Firmato Digitalmente   D.ssa Eleonora Chiara Siddi 

                                                         Firmato Digitalmente                

 

 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Zeddiani, li 27/09/2023 
 
                                                                                 
 
                                                                                            
 
 

 

 


